QUARTA-feiRA, 05 de MARÇO de 2008 11Diário Oficial Executivo  1

pORTARiAS DE DiARiAS E SUpRiMEnTOS DE fUnDOS
PORTARIA Nº 075  28 DE fEvEREIRO DE 2008

O Secretário de Comunicação do Governo do Estado, usando de
suas atribuições,
RESOlvE:
1º - Conceder ao servidor abaixo 1 (uma) diária, pelo
deslocamento para o município  de São Domingos do Capim,
no período de 03/03/2008    a  04/03/08, para  realizar visitas
às escolas do Governo do Estado e verificar a possibilidade de
realização da Oficina de Comunicação e Cidadania , no referido
município.
josé luis Carvalho Miranda  -  Mat.  nº 5117097/2        01          diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Fábio Fonseca de Castro
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 079   DE  29 DE fEvEREIRO DE 2008
O Secretário de Comunicação do Governo do Estado, usando de
suas atribuições,
RESOlvE:
1º - Conceder aos servidores abaixo diárias, pelo deslocamento
para o município de Santarém, para acompanhar a Exma.
Sra. Governadora Ana júlia Carepa, na entrega do prêmio
Estadual da Mulher de negócios /2007. Conforme abaixo
descriminado:

N O M E MATRICULA PERÍODO DIÁRIA

Lázaro Edwiges Araújo 80845052/2 29/02 à 01/03/08 1  ½

Elcimar Socorro Silva Neves 57176544/2 29/02 à 02/03/08 2   ½

Registre-se, publique-se e cumpra-se
Fábio Fonseca de Castro
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 078 DE 29 DE fEvEREIRO DE 2008
O Secretário de Comunicação do Governo do Estado, usando de
suas atribuições,
RESOlvE:
1º - Conceder ao servidor abaixo ½ (meia) diária, pelo
deslocamento para o município de Barcarena, para acompanhar
o Secretário da SEDECT, em reunião com empresários onde
será tratado questões de verticalização do alumínio e também
visitarão as fábricas, no dia  29/02/2008.
luiz Cláudio Amaral dos Santos     Mat.  nº 5745276/4  -   ½ -  diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Fábio Fonseca de Castro
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 080 DE  29 DE fEvEREIRO DE 2008
O Secretário de Comunicação do Governo do Estado, usando de
suas atribuições,
RESOlvE:
1º - Conceder ao servidor abaixo 1  (uma) diária, pelo
deslocamento para o município  de Tucuruí , no dia
04/03/2008 ,  para  acompanhar a Secretária da SEPAQ e os
representantes de associação dos supermercados para compra
de peixes diretamente dos fornecedores para abastecimento da
Semana Santa.
Eliseu Tavares Dias      Mat.  nº 760854/1                  1  diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Fábio Fonseca de Castro
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 081  DE 29 DE fEvEREIRO DE 2008
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado
de Comunicação do Governo do Estado, usando de suas
atribuições,
RESOlvE:
1º - Conceder ao  Secretário de Estado de Comunicação,  1
(uma) diária, pelo deslocamento para Brasília-DF, no dia
23/02/2008,  para acompanhar a Exma. Sra. Ana Júlia Carepa,
Governadora do Estado, em audiência com o Exmº Sr. Luiz
Inácio Lula da Silva, Presidente da República.
fábio fonseca de Castro - Mat.  nº 55587483/3               1  diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

GOvERnO DO ESTADO DO pARÁ
SECRETARiA DE ESTADO DE ADMiniSTRAÇÃO (SEAD)

fUnDAÇÃO CEnTRO DE HEMATOlOGiA E HEMOTERApiA
DO pARÁ (HEMOpA)

COnCURSO púBliCO pARA pROviMEnTO DE CARGOS
DE nÍvEl SUpERiOR, DE nÍvEl MÉDiO, DE nÍvEl

fUnDAMEnTAl
EDiTAl n.º 05/2008 – SEAD/HEMOpA, DE 4 DE

MARÇO DE 2008
COnCURSO púBliCO C- 124

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), em
atenção ao subitem 4.1 do Edital n.º 04/2008 – SEAD/HEMOPA,
de 11 de fevereiro de 2008,  torna público o resultado final
no concurso, conforme item 9 do edital de abertura do
concurso, dos candidatos aos cargos de níveis superior, médio e
fundamental do concurso da Fundação Centro de Hematologia e
Hemoterapia do Pará (HEMOPA).
1 Resultado final no concurso, conforme item 9 do edital de
abertura, na seguinte ordem: nível, cargo/município, número
de inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no
concurso em ordem crescente.
1.1 nÍvEl SUpERiOR
1.1.1 CARGO 1: AnAliSTA DE SiSTEMAS/BElÉM
100015954, LEONADO SALES DE CARVALHO JUNIOR, 8.75, 1
/ 100001041, DANIEL FONTES PEREIRA, 8.25, 2 / 100013498,
DANILO HENRIQUE SOUSA MARTINS, 8.25, 3 / 100010405,
CRISTIANE NEVES KASAHARA PEREIRA, 8.25, 4 / 100011002,
JOÃO BATISTA MÁCOLA RAIOL, 8.25, 5 / 100026549, BRUNO
AUGUSTO BOTELHO SIERRO, 8.25, 6 / 100053546, LUCAS
MAGNO MOREIRA, 8.25, 7 / 100043991, WARLEY MURICI
VALENTE JUNIOR, 8.25, 8 / 100040479, MARCELO VIEIRA DA
SILVA, 8.25, 9 / 100047881, ELLERSON WILTER CARVALHO
TORRES, 8.00, 10 / 100043761, ALEXANDER RICHARD VINSON,
8.00, 11 / 100028649, ISSA WESCHE MARTINS, 8.00, 12 /
100052991, AMANDA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MARTINS,
8.00, 13 / 100022314, KLEBER ANDERSON PINTO SOARES,
8.00, 14 / 100055191, OTÁVIO RODRIGUES JÚNIOR, 8.00, 14.
1.1.2 CARGO 2: BiOMÉDiCO/ABAETETUBA
100019607, ELIANE SILVA E SILVA, 8.25, 1 / 100012483,
ARTUR GORDO DA CUNHA, 7.50, 2 / 100042901, MARCIONILA
DA COSTA ALMEIDA, 7.25, 3 / 100028576, TINARA LEILA DE
SOUZA AARÃO, 7.25, 4 / 100031909, NABY DE JESUS NEGRAO
BITENCOURT, 6.00, 5.
1.1.3 CARGO 2: BiOMÉDiCO/AlTAMiRA
100038407, REGIANE SIQUEIRA DE VILHENA, 8.50, 1 /
100037427, ANDRÉ ANTONIO CORRÊA DAS CHAGAS, 8.25, 2 /
100049131, VANESSA LOPES DA SILVA, 8.00, 3.
1.1.4 CARGO 2: BiOMÉDiCO/BElÉM
100022403, KENNIE KELLY DOS SANTOS AMAZONAS, 9.50,
1 / 100029661, DANIELLLE MURICI BRASILIENSE, 9.25, 2
/ 100044407, IGOR BRASIL COSTA, 9.25, 3 / 100018368,
MARIANA COSTA DA CUNHA, 9.25, 4 / 100029602, MICHELE
DE BARROS CAIRES, 9.00, 5 / 100023681, LETICIA MARTINS
LAMARAO, 9.00, 6 / 100024431, ALINE LIRA DO NASCIMENTO,
9.00, 7 / 100030724, CARLOS EDUARDO DE MELO AMARAL,
9.00, 8 / 100036684, TIAGO DA SILVA MEDINA, 9.00, 9 /
100018406, RENATA BEZERRA HERMES, 9.00, 10 / 100042234,
NÚBIA CAROLINE COSTA DE ALMEIDA, 9.00, 11 / 100033383,
CAMILA DE BRITTO PONTES RODRIGUES PARÁ, 9.00, 12 /
100014249, ANDREA SILVESTRE LOBÃO, 9.00, 13 / 100049042,
MAURÍCIO KOURY PALMEIRA, 8.75, 14 / 100044271, LILIAN
PATRICIA SOUZA BARROS, 8.75, 15 / 100050946, EDUARDO
DOS SANTOS MARTINS FILHO, 8.75, 16 / 100051233, EDNA
MARIA SILVA DE SOUSA, 8.75, 17 / 100038903, MARIA SALETE
MACIEL DE LIMA, 8.75, 18 / 100026948, KATARINE ANTONIA
DOS SANTOS BARILE, 8.75, 19 / 100054021, PATRICIA JEANNE
DE SOUZA MENDONÇA MATTOS, 8.75, 20 / 100034916,
PATRÍCIA DE SOUSA MORAES, 8.75, 21 / 100000736, ZENILDE
DA SILVA ALVES, 8.75, 22 / 100022853, MICHELLE FERREIRA
GOMES MENDONÇA, 8.75, 23 / 100010911, ERLAYNE SILVANA
SANTIAGO CAVALCANTE, 8.75, 24 / 100048348, DIELLY
CATRINA FAVACHO LOPES, 8.75, 25 / 100033871, ELDA
FREITAS DE ASSIS, 8.75, 26 / 100038369, VALÉRIA PALHETA
DA SILVA, 8.75, 27 / 100008559, CLAUDIO LEVI DOS SANTOS
MASCARENHAS, 8.75, 28 / 100045527, PEDRO ELIAS DA
SILVA PEREIRA, 8.75, 28 / 100027537, KARINE LISBOA
DAMASCENO, 8.75, 30 / 100024112, SANDRO PERCARIO, 8.75,
30 / 100030521, ELIZABETE KEIKO TAKAHASHI, 8.50, 32 /
100027332, DANUSA MARTINS DIAS, 8.50, 33 / 100007145,
PALOMA PANZUTI RODRIGUES, 8.50, 34 / 100031151, BRUNA
PEDROSO TAMEGÃO LOPES, 8.50, 35 / 100043354, WALDINEY
PEREIRA LEAO, 8.50, 36 / 100024686, SANDRA REGINA
RODRIGUES DOS SANTOS, 8.50, 37 / 100030694, MARCELO

DO NASCIMENTO OBRIEN, 8.50, 38 / 100016942, MIONI THIELI
FIGUEIREDO MAGALHAES DE BRITO, 8.50, 39 / 100044601,
CHRISTIANE BENTES DA SILVA, 8.50, 40 / 100021164, SHEYLA
PATRICIA TEIXEIRA DA COSTA, 8.50, 41 / 100046418, DAFNE
SILVA FURTADO DE MENDONÇA, 8.50, 42 / 100010944,
TAHIANA MARIA COELHO DE AZEVEDO, 8.50, 43 / 100045675,
ADRIANE BORGES OLIVEIRA, 8.50, 44 / 100023787, ANDREA
CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS, 8.50, 45 / 100040118,
GIULIANA DE GREGORIS, 8.50, 46 / 100019399, HELEM
FERREIRA RIBEIRO, 8.50, 47 / 100028681, HELLEN CELENE
MIRA DO CARMO, 8.50, 48 / 100005371, NILTON BENEDITO
ALVAREZ SAMPAIO, 8.50, 49 / 100040142, FLÁVIA CRISTINA
MATOS OLIVEIRA, 8.50, 50 / 100036765, ERIVELTON DA SILVA
SANTOS, 8.50, 51.
1.1.5 CARGO 2: BiOMÉDiCO/CApAnEMA
100045969, MARISTELA GONÇALVES DE CARVALHO, 8.50,
1 / 100022659, MARIA LILLIAN PEROTE DA SILVA, 8.25,
2 / 100027341, LUIZ GUSTAVO SALES MONTE, 8.00, 3 /
100019161, EVERALDINA CORDEIRO DOS SANTOS, 7.25, 4 /
100018198, NEREIDA ROCHA BRITO, 6.75, 5.
1.1.6 CARGO 2: BiOMÉDiCO/CASTAnHAl
100035939, CARLA CRISTIANE SOARES DA SILVA, 8.75, 1
/ 100027618, ANA CAROLINA BARATA DAS NEVES, 8.50, 2 /
100043044, ANDRÉ MANFRINI BARBOSA DE LIMA, 8.50, 3
/ 100052442, ANDREA LIMA SILVA, 8.25, 4 / 100000892,
SYMARA RODRIGUES, 8.25, 5 / 100040576, REBECA SALDANHA
DA FONSECA NAZARE, 8.25, 6 / 100053971, FÁBIO ANDRÉ
CAMPOS BAÍA, 8.25, 7 / 100003603, MARCIA DO SOCORRO
NUNES DA SILVA, 8.25, 7 / 100026735, IZAURA CRISTINA
DOS SANTOS SOUZA, 8.00, 9 / 100040428, SANDRA MARIA
REIS OLIVEIRA, 7.75, 10 / 100043443, MICHELLE SIMONE
FERREIRA RIBEIRO, 7.75, 11 / 100046248, MARIA BEATRIZ
SOUSA ASSUNÇÃO, 7.50, 12 / 100038441, LÍDIA CRISTINA
DE ASSUNÇÃO COSTA, 7.50, 13 / 100035319, MARCO
ANTONIO BORGES DA SILVA, 7.25, 14 / 100020575, GLAYSE
DE OLIVEIRA DAMASCENO, 7.00, 15 / 100043915, CASSIANA
FREITAS DE OLIVEIRA, 7.00, 16 / 100034071, NILTON CLEBER
MELO DO NASCIMENTO, 6.50, 17 / 100040908, SIMONE
SANTOS LINHARES, 6.00, 18 / 100021547, LUZIA SOARES
MARTINS, 6.00, 19.
1.1.7 CARGO 2: BiOMÉDiCO/MARABÁ
100023621, MARIA AUGUSTA LACERDA, 9.25, 1 / 100000698,
MARA ELÍSIA SIMÃO SILVEIRA, 9.25, 2 / 100011754, JORGE
LUIZ LIMA NASCIMENTO, 9.00, 3 / 100012475, TATIANE
CRISTINE GARCIA PESSONI, 9.00, 4 / 100016683, JOÃO
HELENO DE CARVALHO PINTO, 8.25, 5 / 100033626, ANA
ELISA SILVA TAMAYOSSI, 8.25, 6 / 100006408, BRUNA DOS
ANJOS VELOSO ARAUJO, 8.25, 7 / 100045853, JOZIMAR MELO
DA SILVA, 8.00, 8 / 100033839, ANA PAULA DRUMMOND
RODRIGUES, 8.00, 9 / 100038504, THAIANA SANTOS
BARBOZA, 7.75, 10 / 100033863, LUIS HENRIQUE SEABRA
DE FARIAS, 7.75, 11 / 100034355, DANIELE REGINA DA SILVA
FERNANDES, 7.50, 12 / 100018121, ALINE DE R.V.LIMA, 7.25,
13 / 100005771, ERIKO ROUSMANY FERREIRA COELHO, 7.25,
13 / 100043281, WANESSA ROCHA DA COSTA, 7.25, 15 /
100021121, FELIPE SOARES DA COSTA PARRIÃO, 6.75, 16.
1.1.8 CARGO 2: BiOMÉDiCO/REDEnÇÃO
100044806, PAULIRAN SARAIVA LIMA, 9.25, 1 / 100024971,
LEANDRO GUIMARÃES GARCIA, 8.50, 2 / 100015768, MICHELE
DAS NEVES PINTO, 8.25, 3 / 100007188, ANDERSON SALES
DE BRITO, 7.75, 4 / 100001937, ALINE LORETO, 7.75, 5 /
100028878, MÁRCIO ROGÉRIO CHAVES DE ARAÚJO, 7.75, 6 /
100014893, IRENE ALMEIDA ARANTES, 7.00, 7 / 100032001,
EDNA CAROLINA SILVA PIMENTEL, 6.75, 8 / 100007021,
DORCILENE OLIVEIRA GOMES, 6.75, 9 / 100017647, TISSYANA
DE SOUSA FREITAS, 6.75, 10.
1.1.9 CARGO 2: BiOMÉDiCO/SAnTARÉM
100002925, JOSÉ OLIVÁ APOLINÁRIO SEGUNDO, 9.00, 1 /
100027553, ELAINE AUGUSTA DOS SANTOS SOARES, 8.50,
2 / 100026492, MAURICIO LIBERAL DE ALMEIDA, 8.50, 3 /
100016136, JANAINA TESSARO MOREIRA, 8.00, 4 / 100040258,
LACY CARDOSO DE BRITO JUNIOR, 8.00, 4 / 100052371,
ANDERSON PAULO BARBOZA DE MELO, 7.75, 6 / 100031291,
ROSILENE ANTONIA GUERREIRO VAZ, 7.75, 7 / 100016985,
WESLEY CRISTIAN SILVA DE PAULA, 7.25, 8 / 100006254,
KATGEANE NEVES DA SILVA, 7.00, 9 / 100024856, DORENICE
DE SOUZA PINTO, 6.75, 10 / 100020206, MAILSON DE PAULA
FREITAS RODRIGUES, 6.75, 11 / 100055581, FERNANDA
TRINDADE DE ARAUJO, 6.50, 12.
1.1.10 CARGO 2: BiOMÉDiCO/TUCURUÍ
100012742, SILVIO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR, 8.25,
1 / 100023507, PAULO NIELSEN DA SILVA DIAS, 7.75, 2 /
100039098, MÁRCIA NAZARÉ PEREIRA DE MIRANDA, 7.00, 3.
1.1.11 CARGO 3: BiBliOTECÁRiO/BElÉM
100049484, JACENILSON MOTA MELO, 8.00, 1 / 100047414,
MARINETE DA SILVA FERREIRA, 8.00, 2 / 100050377, AUGUSTA
SANTIAGO PINTO, 7.50, 3 / 100029432, CÉLIA PEREIRA
RIBEIRO, 7.25, 4 / 100020044, ARILENE DE JESUS LIMA
PIEDADE, 7.25, 5 / 100021611, RUTHANE SARAIVA DA SILVA,